fentia Joannis Clerici , & c . anno D . MCCXLII. randas. Actum in præſentia Joannis Clerici, & c.

menſe Martii. Anno DominiMCCXLII. menſe Martio .

Noverint, & c . quod nosmilites de Lavaur , vi-
Ibid . n . 17 . Tous ces divers fermens font ſemblables à celui

delicet R . del Caſtlar , Petrus del Caſtlar fratres, des habitans de Toulouſe.

Arn . de S . Dyoniſio , & R . deMonte -cabrario : &

nos conſules caftri prædicti ; videlicet Bernardus

425 DE LAN GUE D O C . 426

Archiv de

de Carcall .

defacto vel de jure ſuntderegimine veſtro & præ - .

dictorum , uſque ad feſtum omnium SS. proxiinè

CCLV.
venturum :mandantes & firmiter præcipientes ,

vobis prædictis comitibus, pro vobis & pro omni

Sommation du comté de Toulouſe aux bus ſupradictis,ſub obligatione caftrorum & hoſta

évêques de ſes états , d'exercer giorum nobis à vobis dictis comicibus tradirorum

l'inquiſition .
& concellorum , dictas treugas datas & conceffas

de veſtro conſenſu fpeciali, ſecundum conſuetu

An.1243. A D honorem Dei omnipotentis, & exaltatio - dinem & forinam treugarum , uſque ad dictum

Idnem fidei , & extirpandam hæreticain pravi- terminum teneri , & inviolabiliter obſervari. Ad
l'inquiſition

tatem de terris noftris , nos R . Dei gratia comes hæc nos R . Berengarius D . G . comes & marchio

Tolofæ , marchio Provinciæ , fupplicamus cum Provinciæ , & comesForchalquerii, conſentientes

omniinſtantia & devotione , vobis veneralibus pa- & ſupponentes nos ſpecialiter ſuper hoc vobis D .

tribus Toloſano , Agennenfi, Caturcenfi , Albienfi J. D . G . ſanctæ Arelatenſis eccleſiæ archiepiſcopo,

& Ruthenenſi epiſcopis , quatenus per vos perſo - dictas treugas recipimus, per nos, & terras, & ho

naliter , vel per idoneas perſonas Ciſtercienſis or- mines , & valitores noſtros, & omnes illos qui de

dinis , fratrum Prædicatorum , Minorum , vel per facto vel de jure ſunt de regimine noſtrorum , &

alias , prourmelius paternitati veſtræ videbitur cx - prædictorum , & per terras & homines eorumdem ,

pedire , inquiſitionem contra hæreticos, credentes , & ſpecialiter pro venerabiliin Chriſto patre F. electo

receptatores , deffenſores , & fautores eorumdem , Avinionenſı ; & pro priore fancti Saturnini, &

in terris noftris in veſtris dicecelibus conſtitutis , terris & hominibus eorumdem , & pro omnibus

faciatis vel fieri faciatis ,cum cura vigili & ſollicitu - illis qui de facto vel de jure ſuntde regimine præ

dine diligenci; uthæretica labes , citius & faciliusde dictorum ; concedentes & promittentes vobis præ

terris in ditione noſtra poſicis funditus extirpetur. fato D . archiepiſcopo , & per folemnein ftipulatio

Nos quoque, vobis & illis quos ad inquiſitiones nem , & ſub obligatione caſtrorum & hoſtagiorum

jam dictas videritis deputandos , dabimus confi- vobis à nobis traditorum & concellorum , dictas

lium , auxilium & juvamen , quantumcumque pote- treugas uſque ad dictum terminuin , pro nobis &

rimus , bona fide, & à feneſcallis , vicariis & aliis pro ſupradictis omnibus, teneri & firmiter obſer

bailivis noftris hoc idem , ad voluntatem vcítram , vari;vel fi contingeret , quod Deus avertat , dictas

fieri faciemus ; ſententias quoque veſtras , & illo - treugas per ignorantiam velaliter , per nos, vel per

rum qui à vobis ad faciendas inquiſitiones fuerint aliquem vel aliquos de noſtris valitoribus, vel ho .

deputati , executioni mandabimus , & mandari minibus, vel aliis ſupradictis frangi , velin aliquo

faciemus ; puniendo condemnatorum perſonas , interrumpi, damus & concedimus vobis præfato

fecundum legitimnas & canonicas ſanctioncs ; bona D . archiepiſcopo plenariam poteſtatem cognoſcen

quoque eorum occupabimus , & occupari line di, & terminandi ,ac diffiniendi, & emendam vel

diffugio faciemus , & omnia alia faciendo quæ à emendas faciendi, ad cognitionem veftram , vel il

paternitate veſtra ſuper hoc fuerint ordinata. Acta lius feu illorum quivel quos ad hoc ſpecialitermit

fuerunt hæc apud Biterrim xu1. kal. Madii, anno terctis , juxta conſuetudinem & formam treuga

D .MCCXL111. in præſentia venerabilium patrum rum . Et dictam treugam vobis nobili viri Barralo

D . P . Narbonæ , & D . J. Arelatenlis , archiepiſco D . de Baucio , præfenti & recipienti nomine dicti

poruin ; & aliorum prælatorum , P . Agathenſis , G . comitis Tolofæ , damusſecundum formam fuperius

Carpentoratenſis , G . Lodovenlis epiſcoporum ; & nominatam ; vel quod ita compleamus & atten

aliorum virorum tam clericorum quam laicorum , damus , & compleri & attendi faciainus ab homi.

videlicet P . abbatis ſancti Pauli, Joannis præcentoris nibus, & rerris & valitoribus noftris , & omnibus

Narbonenſis eccleſiæ , magiſtri Sicardi canonici illis qui de facto vel de jure ſunt de regionine no

Narbonæ , magiſtri . . . de Lemovicis , R . Gaucelini ſtro , & prædictorum , ficuc ſuperius dictum eſt ,

D . Lunelli, Barralli D . Baucii , Hugonis de Arlicio ſuper ſancta Dei evangelia à nobis corporaliter

ſeneſcalli Carcaſſonæ ,Odardi de Villario ſeneſcalli manu tacta juravimus. Factum fuit hoc in doino